2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2018

                                     № 585
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 24 ноября 2017 года № 1745
"Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Кавказский район"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                              № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 24 ноября 2017 года № 1745 "Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия  проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального  образования Кавказский район"  следующие изменения:

а) в пункте 1.3 приложения исключить слова: "а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,";

б) в подпункте 1.5.1 пункта 1.5 приложения исключить слова: "и (или) устанавливающие ответственность за нарушение муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности";

в) в подпункте 1.5.2 пункта 1.5 приложения исключить слова: "и (или) изменяющие ранее установленную ответственность за нарушение муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности";

г) подпункт 1.5.3 пункта 1.5 приложения изложить в следующей редакции: "Низкая степень регулирующего воздействия - проект муниципального нормативного правового акта не содержит положений, предусмотренных подпунктами 1.5.1 и 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 настоящего Порядка, однако подлежит оценке регулирующего воздействия по общим основаниям".

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов